
   
 

PG 2024/136139 del 28/10/2024 

 
 

IL DIRETTORE 

 

 

 

Vista la Convenzione fra l’Università degli Studi di Napoli Federico II, la Compagnia di San                                   

Paolo e l’Istituto Banco di Napoli – e il relativo Documento Programmatico Pluriennale 

(DPP) 2022 -2024; 

 

Visto il Documento sulle Priorità Annuali 2024 che illustra le attività e i progetti da sviluppare 

nel biennio; 

 

Vista la delibera del Comitato di Gestione della Compagnia di San Paolo, con   la quale è 

assegnato un contributo per il 2022-2024 del progetto Internazionalizzazione dei Corsi di 

Studio; 

 

Visto il decreto rettorale n.1585 del 22/04/2024 art. 3, che affida al COINOR la gestione del 

progetto Internazionalizzazione dei Corsi di Studio per l’annualità 2024 del quale fa parte 

il presente bando; 

 

Visto il bando 2024/2025 per il progetto Study in Naples pubblicato nell'albo, sul sito web di 

ateneo, sul sito International Unina nonché sul sito del Coinor dal 29/07/2024 al 

15/09/2024; 

 

Verificato quanto previsto dagli artt. 1, 2 e 3 del bando, nonché la correttezza delle modalità di       

presentazione delle domande pervenute come da art.3 del bando di selezione, entro e non 

oltre le ore 24 del giorno 15/09/2024, termine di scadenza per la consegna delle istanze; 

 

VISTI   i verbali dei corsi di studio in: DESIGN FOR THE BUILT ENVIRONMENT - MATHEMATICAL 

ENGINEERING - MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE – PRECISION 

LIVESTOCK FARMING – TRASPORTATION ENGINEERING AND MOBILITY -

INTERNATIONAL RELATIONS - QUANTUM SCIENCE AND ENGINEERING ricevuti dalla 

Commissione giudicatrice, formata da uno o più dei delegati del Rettore alle relazioni 

internazionali, da un segretario verbalizzante e supportati dalle sottocommissioni, una 

per ciascun Dipartimento relativo al corso di studio, preposto alla valutazione comparativa 

dei candidati ammessi a partecipare alla selezione;  

 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della commissione giudicatrice  

 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

 

 

- L’approvazione degli atti della procedura relativa all’esclusione dei candidati ai sensi 

degli artt. 1,2 e 3; 

- L’approvazione delle graduatorie riportate negli elenchi allegati al presente decreto, 

che è parte integrante dello stesso; 

- l’assegnazione del contributo per n. 8 borse di studio su 26 come da bando, riportate 

di seguito, a valere sul progetto” Study in Naples” - bando 2024/2025, secondo le 

modalità previste dagli artt. 1, 4 e 5: 

 

 

- n. 1 borsa di studio per DESIGN FOR THE BUILT ENVIRONMENT; 

- n. 1 borsa di studio per MATHEMATICAL ENGINEERING; 

- n. 1 borsa di studio per MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE; 

- n. 1 borsa di studio per PRECISION LIVESTOCK FARMING 

- n. 2 borse di studio per TRASPORTATION ENGINEERING AND MOBILITY 

-    n. 1 borsa di studio per INTERNATIONAL RELATIONS  

       -    n. 1 borsa di studio per QUANTUM SCIENCE AND ENGINEERING 

 

 

L’assegnazione dei contributi suddetti è comunicata mediante affissione all’Albo e sul sito web di 

ateneo, nonché sul sito Coinor ed ha valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti pertanto non 

saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 

 

 

 

Napoli, 28/10/2024 

  

F.to Il DIRETTORE DEL COINOR  


